©2013-2015 Lanvee Electronic Technology Co., Ltd.                                                            www.lanvee.com
Z20 系列 2.4GHz IEEE 802.15.4 ZigBee 无线通信模块
概述
Z20 系列 ZigBee 无线数传模块工作在全球免费
的  2.4GHz ISM 频段，  物理层与 MAC 层符合
IEEE802.15.4 国际标准，通信采用金融级 AES128 加密
算法，Mesh 自动路由协议栈可选支持 FastGo!TM、
ZigBee PRO®，专注于提供低功耗、低成本的无线通信

Z20系列ZigBee模块按安装方式分SMD表贴式（Z20S）、THT通孔直插式（Z20T）、FGR插槽式（Z20F）三
种，按尺寸大小分超小型、标准型和增强型三种，后缀用于指定天线接口类型。目前仅提供Z20S表贴式，有其他安
装规格需求请直接联系销售。该系列模块遵循以下命名规则，如图所示：
Z 2 0 S - P
N：邮票孔
P：PCB天线
U：IPEX0：超小型
2：标准型
4：增强型
Z：Zigbee
S：SMD
图 1产品命名规则
表 1  Z20S系列产品选型表
模块 天线 输出功率 协议 尺寸 备注
Z20S-N 邮票孔输出 +4.5dBm FastGo!TM 16×19×3.2mm SMD
Z20S-U IPEX天线接口 +4.5dBm FastGo!TM 16×19×3.2mm SMD
Z22S-P 板载PCB天线 +4.5dBm FastGo!TM 16×28×3.2mm SMD
Z22S-U IPEX天线接口 +4.5dBm FastGo!TM 16×28×3.2mm SMD
Z24S-P 板载PCB天线 +20dBm FastGo!TM 16×32×3.2mm SMD
Z24S-U IPEX天线接口 +20dBm FastGo!TM 16×32×3.2mm SMD
附注：IPEX外接天线模块视距通信距离（3dBi天线，5%以下误码率）：+4.5dBm产品约230m，+20dBm产品约3.2km
PCB板载天线模块视距通信距离与客户外壳结构有关，无外壳情况下：+4.5dBm产品约130m
2 功能框图
模块主要由 ZigBee 射频与控制部分、RF 射频功率放大器，以及串口 UART、PWM 控制器、ADC 模数转换
器组成，可以满足大部分通信、照明，以及传感器行业要求。Z20/Z22 系列属于标准功率产品，最大发射功率为
+4.5dBm，适合标签卡等超低功耗应用；Z24 系列属于大功率产品，最大发射功率为+20dBm，可以满足复杂的室
内环境，特别是别墅内的穿透应用。
PA
RF OUT
IPEX
PCB天线
20dBm RF Amp  增强型8051
   微处理器
UART1
RS-485
UART0
RS-485
12-BIT ADC
TIMER
50Ω
50Ω
1  DIR1
2  TX1
3  RX1
4  DB_CLK
5  DB_DAT
27  ADC0/IO4
26  ADC1/IO5
25  PWM0/IO0
24  PWM1/IO1
23  PWM2/IO2
22  PWM3/IO3
17  VDD
18  GND
LNA
数字调制器Σ
DAC
DAC
数字解调器
8  nWAKE
9  nSLEEP
10  WDO
ADC
ADC
ADC
Z20/Z22系列Z24系列
复位逻辑
/
运行逻辑外置收发
控制
逻辑电路
收发开关
射频功放
图 2 模块功能框图
数据手册
                                                                                                            Page 2 of 8
©2013-2015 Lanvee Electronic Technology Co., Ltd.                                                            DS14030901-101
3 产品特性
表 2 模块典型 DC特性
工作模式